

## TEISĖS AKTŲ PROJEKTO ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

2023-12-22 Nr. 6-5863 /2023(3.66 E)

Vilnius

Teisės akto projekto pavadinimas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymas „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. balandžio 26 d. įsakymo Nr. 1-141 „Dėl statybos užbaigimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – teisės akto projektas).

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (Departamentas) Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdybos (VPPV) Gaisrų prevencijos skyriaus (GPS) vyriausiasis specialistas Vytautas Vaičaitis.

Teisės akto antikorupcinį įvertinimą atliko: Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (Departamentas) Vidaus tyrimų skyriaus (VTS) vyriausiasis tyrėjas Arnas Lagunovas.

Antikorupcinio požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos: **nėra**.

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatšizvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatšizvelgta į pastabą
		<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>	<i>pildo teisės akto projekto tiesioginis rengėjas</i>	<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>
1.	Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas	1. Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
2.	Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą	1. Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
3.	Teisės akto projekte nustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo, sankcijų taikymo ir panašiai priimančias subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto	1. Teisės akte nenustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo priimančias subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto, nes tai nėra teisės akto paskirtyje. 2. Kituose Departamento teisės aktuose nustatyta, kad Departamento padalinių veiklą prižiūri atskiras padalinys – Vidaus tyrimų skyrius.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
4.	Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas	1. 1 punkte nustatyta, kad Statybos užbaigimo tvarkos aprašas (Aprašas) nustato VPP pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

	funkcijas (pareigas)	<p>komisijas, statinių tikrinimo ir dokumentų surašymo, tarnybinės pagalbos organizavimo tvarką.</p> <p>2. 2 punkte įrašyta, kad Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo ir kitais nurodytais specialiais teisės aktais.</p> <p>3. 3 punkte nustatyta, kad Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Priešgaisrinės saugos įstatyme, Statybos įstatyme ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintuose statybos techniniuose reglamentuose.</p> <p>4. 4 punkte nustatyta, kad VPP pareigūnai, dalyvaujantys statybos užbaigimo procedūrose, privalo vadovautis Aprašo nuostatomis ir kitais statybos užbaigimo procedūras reglamentuojančiais teisės aktais.</p>		
5.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas	<p>1. II skyriuje (Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas tvarka) nustatytas baigtinis pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas sprendimų priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas.</p> <p>2. IV skyriuje (Tarnybinės pagalbos organizavimas) nustatytas baigtinis tarnybinės pagalbos organizavimo sprendimų priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas.</p> <p>3. III skyriuje (Statinių tikrinimo tvarka ir tikrinimo dokumentų surašymas) nustatytas baigtinis statinių tikrinimo ir tikrinimo rezultatų įforminimo bei dokumentų surašymo sprendimų priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas.</p>		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
6.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus taikomos išimtys	1. Teisės akto projekte išimtys nereglamentuotos, tai nėra teisės akto paskirtis.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
7.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas	<p>1. II skyriuje (Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas tvarka) nustatyta pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas.</p> <p>2. IV skyriuje (Tarnybinės pagalbos organizavimas) nustatyta tarnybinės pagalbos organizavimo sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas.</p>		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

		3. III skyriuje (Statinių tikrinimo tvarka ir tikrinimo dokumentų surašymas) nustatyta statinių tikrinimo ir tikrinimo rezultatų įforminimo bei dokumentų surašymo sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas. 4. Statybos užbaigimo tikrinimo klausimyne nustatyti konkretūs klausimai, jų atsakymo tvarka, įforminimas ir viešinimas.		
8.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų dėl mažareikšmiškumo priėmimo tvarka	Teisės akto projekte nenustatyta sprendimų dėl mažareikšmiškumo priėmimo tvarka, nes tai nėra teisės akto paskirtis.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
9.	Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus priima kolegialus subjektas, teisės akto projekte nustatyta kolegialaus sprendimus priimančio subjekto: 9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą; 9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų narių dalis, užtikrinanti tinkamą atstovavimą valstybės interesams ir kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą ir skaidrumą; 9.3. narių skyrimo mechanizmas; 9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir trukmė; 9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu; 9.6. individuali narių atsakomybė	1. Teisės akto projektas sprendimus priimančio kolegialaus subjekto nenustato, tačiau nustato sprendimus priimančius subjektus. 2. II skyriuje (Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas tvarka), IV skyriuje (Tarnybinės pagalbos organizavimas) nustatyta konkrečių sprendimų priėmėjų skyrimo tvarka, jų baigtinis sąrašas, jų atrankos kriterijai, jų skyrimo mechanizmai, rotacija, keitimas, su tuo susiję terminai. 3. V skyriuje (Baigiamosios nuostatos) 46 punkte nustatyta individuali atsakomybė, kad už statinio patikrinimo duomenų ir Klausimynuose įrašytų reikalavimų pagrįstumą ir jų vykdymo kontrolę VPP pareigūnai atsako teisės aktų nustatyta tvarka.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
10.	Teisės akto projekto nuostatomis įgyvendinti numatytos administracinės procedūros yra būtinos, nustatyta išsami jų taikymo tvarka	1. Teisės akto projekte nėra numatytos administracinės procedūros, nes tai nėra teisės akto paskirtis.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
11.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai administracinė procedūra netaikoma	1. Teisės akto projekte nėra numatytos administracinės procedūros, nes tai nėra teisės akto paskirtis.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
12.	Teisės akto projektas nustato jo nuostatomis įgyvendinti numatytų administracinių procedūrų ir sprendimo priėmimo konkrečius terminus	1. Teisės akto projekte nėra numatytos administracinės procedūros, nes teisės akto paskirtis kita.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

		<p>2. II skyriuje (Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas tvarka), IV skyriuje (Tarnybinės pagalbos organizavimas) nustatyti konkretūs sprendimų dėl pareigūnų skyrimo, keitimo, rotacijos terminai.</p> <p>3. III skyriuje (Statinių tikrinimo tvarka ir tikrinimo dokumentų surašymas) nustatyti konkretūs statinių tikrinimo ir tikrinimo rezultatų įforminimo bei dokumentų surašymo sprendimų priėmimo terminai.</p>		
13.	Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes	1. Teisės akto projektas nenustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes, nes tai nėra teisės akto paskirtis.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
14.	Teisės akto projektas nustato administracinių procedūrų viešinimo tvarką	<p>1. Teisės akto projekte nėra numatytos administracinės procedūros, nes tai nėra teisės akto paskirtis.</p> <p>2. II skyriuje (Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas tvarka) ir IV skyriuje (Tarnybinės pagalbos organizavimas) aprašyta sprendimų dėl pareigūnų skyrimo, keitimo, atšaukimo, įforminimo ir viešinimo tvarka.</p> <p>3. III skyriuje (Statinių tikrinimo tvarka ir tikrinimo dokumentų surašymas) aprašyta tikrinimo procedūrų rezultatų ir surašytų dokumentų viešinimo tvarka (IS „Infostatyba“ ir kt.).</p> <p>4. Klausimyne įrašyti konkretūs klausimai, jų pildymo forma, su nuorodomis į konkrečius teisės aktus bei aktualias pastabas.</p>		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
15.	Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir panašiai)	1. II skyriuje (Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas tvarka) ir IV skyriuje (Tarnybinės pagalbos organizavimas) aprašyti konkretūs pareigūnų skyrimo ir keitimo mechanizmai, jų rotacija, konkretūs su tuo susiję terminai, įvardinti konkretūs subjektai, atsakingi už pareigūnų skyrimą bei priežiūrą.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
16.	Teisės akto projekte nustatytos kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo užtikrinimo priemonės	<p>1. II skyriuje (Valstybinės priešgaisrinės priežiūros pareigūnų skyrimo į statybos užbaigimo komisijas tvarka) ir IV skyriuje (Tarnybinės pagalbos organizavimas) aprašyti konkretūs pareigūnų skyrimo ir keitimo mechanizmai, jų rotacija, konkretūs su tuo susiję terminai, įvardinti konkretūs subjektai, atsakingi už pareigūnų skyrimą bei priežiūrą.</p> <p>2. V skyriuje (Baigiamosios nuostatos) 43 punkte nustatyta prievolė nedelsiant nusišalinti nuo dalyvavimo statybos užbai-</p>		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

		gimo procedūroje arba teikiant tarnybinę pagalbą ir apie tai informuoti savo tiesioginį vadovą, jeigu atliekamos tarnybinės funkcijos yra susijusios su jo privačiais interesais. 3. V skyriuje (Baigiamosios nuostatos) 46 punkte nustatyta individuali atsakomybė, kad už statinio patikrinimo duomenų ir Klausimynuose įrašytų reikalavimų pagrįstumą ir jų vykdymo kontrolę VPP pareigūnai atsako teisės aktų nustatyta tvarka.		
17.	Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, atsakomybės rūšis (tarnybinė, administracinė, baudžiamoji ir panašiai)	1. V skyriuje (Baigiamosios nuostatos) 43 punkte nustatyta prievolė nedelsiant nusišalinti nuo dalyvavimo statybos užbaigimo procedūroje arba teikiant tarnybinę pagalbą ir apie tai informuoti savo tiesioginį vadovą, jeigu atliekamos tarnybinės funkcijos yra susijusios su jo privačiais interesais. 2. V skyriuje (Baigiamosios nuostatos) 46 punkte nustatyta individuali atsakomybė, kad už statinio patikrinimo duomenų ir Klausimynuose įrašytų reikalavimų pagrįstumą ir jų vykdymo kontrolę VPP pareigūnai atsako teisės aktų nustatyta tvarka.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
18.	Teisės aktų projekte numatytas baigtinis sąrašas kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, ir nustatyta aiški jos skyrimo procedūra	Teisės aktų projekte nėra numatytas baigtinis sąrašas kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, ir nenustatyta aiški jos skyrimo procedūra, nes tai nėra teisės akto paskirtis.		<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
19.	Kiti svarbūs kriterijai	Teisės aktas yra labiau skirtis Departamento pareigūnų vidiniam naudojimui, jis nėra tiesiogiai adresuotas tretiesiems asmenims.		

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Departamento VPPV GPS vyriausiasis specialistas Vytas Vaičaitis

(pareigos) (vardas ir pavardė)

(parašas) (data)

Teisės akto projekto vertintojas:

Departamento VTS vyriausiasis tyrėjas Arnas Lagunovas

(pareigos) (vardas ir pavardė)

(parašas) (data)